
EDITAL CPNA/UFMS Nº 20, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024.

PRÉ-CLASSIFICAÇÃO AUXÍLIOS ALIMENTAÇÃO, CRECHE, MORADIA E PERMANÊNCIA – NOVA
ANDRADINA

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio da diretora do
Campus Nova Andradina, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto na
Resolução nº 124/2021, Coun, de 31 de agosto de 2021 e na Instrução Normativa Proaes nº
27, de 21 de setembro de 2023, torna pública a pré-classificação do EDITAL PROAES/UFMS Nº
141, DE 28 DE OUTUBRO DE 2024.
 
1. ANÁLISE DOCUMENTAL
 
1.1. Durante o período de análise documental, os estudantes devem acompanhar a situação
da inscrição no sistema de seleção, conforme tabela abaixo:
 
SITUAÇÃO  DESCRIÇÃO

EDIÇÃO Inscrição iniciada, porém não finalizada, nesta situação a
inscrição não é válida e não será conferida.

INSCRITO Inscrição finalizada e aguardando conferência de documentos
dos pré-classificados.

PENDENTE

Durante a conferência de documentos o motivo da pendência
fica especificado na inscrição e o estudante tem 3 (três) dias
úteis para sanar a pendência (a contar da alteração da situação
no sistema) e finalizar a inscrição novamente.

INDEFERIDO O estudante não atende aos requisitos para inscrição ou não
sanou a(s) pendência(s) dentro do prazo estipulado.

CLASSIFICADO
O estudante atende aos requisitos para inscrição, teve a
documentação validada e será classificado conforme sua
pontuação no Edital de Resultado Final. 

1.2. Após a análise documental, será publicado o Edital de Resultado Preliminar, com uma
reclassificação em ordem decrescente de pontuação.
1.3. Serão classificados estudantes em quantidade igual ao dobro do número de vagas
previstas no Edital de Seleção.
 
2. PRÉ-CLASSIFICAÇÃO PARA ANÁLISE DOCUMENTAL
2.1.  Auxílio Alimentação
 
RGA NOME PONTUAÇÃO

202014080213 MARCOS ANTONIO GREGÓRIO
JUNIOR 22

202414050290 AMANDA BUENO MACHADO SILVA 22
202314050140 MARILANA COLODINO DOS SANTOS 22

202314050557 AMANDA APARECIDA MARQUES
FERREIRA 22

202414070444 TAYNARA SIQUEIRA PEREIRA 22
202214040193 BRUNO ARAUJO TEIXEIRA 17
202314070566 IZABELI DE SOUZA ROCHA 17



202414050265 JULIA DUARTE FERNANDES 17
202414050397 MILENA DE SOUZA 17
202414090038 LAVINIA VILHARVA CAUZ 17

202414090046 ROGÉRIO AUGUSTO DE OLIVEIRA
RIBEIRO 17

202314050417 BIANCA CACERES DE LIMA 17
202314040071 MARIA EDUARDA PEREIRA DA SILVA 17
202414050435 ALADIRCE APARECIDA LIMA ARAUJO 17
202314070523 LAÍS APARECIDA SILVA DE SOUZA 17

202414090305 JOICE APARECIDA CUNHA SOUSA
RODRIGUES 12

202214080071 LUANNA BIATRIZ VIEIRA XAVIER 12
 
2.2.  Auxílio Creche
 
RGA NOME PONTUAÇÃO
202414050265 JULIA DUARTE FERNANDES 17

202414090305 JOICE APARECIDA CUNHA SOUSA
RODRIGUES 12

 
2.3.  Auxílio Moradia
 
RGA NOME PONTUAÇÃO

202014080213 MARCOS ANTONIO GREGÓRIO
JUNIOR 22

202314070566 IZABELI DE SOUZA ROCHA 17
202214080080 MARIA RITA OLIVEIRA DOS SANTOS 17
202314040071 MARIA EDUARDA PEREIRA DA SILVA 17
 
2.4.  Auxílio Permanência
 
RGA NOME PONTUAÇÃO

202014080213 MARCOS ANTONIO GREGÓRIO
JUNIOR 22

202414050290 AMANDA BUENO MACHADO SILVA 22
202414050362 JENYFFER SANDRINE DE OLIVEIRA 22

202314050557 AMANDA APARECIDA MARQUES
FERREIRA 22

202414070444 TAYNARA SIQUEIRA PEREIRA 22
202314070566 IZABELI DE SOUZA ROCHA 17
202414050265 JULIA DUARTE FERNANDES 17
202414050397 MILENA DE SOUZA 17
202414090038 LAVINIA VILHARVA CAUZ 17

202414090046 ROGÉRIO AUGUSTO DE OLIVEIRA
RIBEIRO 17

202314050417 BIANCA CACERES DE LIMA 17
202414050435 ALADIRCE APARECIDA LIMA ARAUJO 17
202314070523 LAÍS APARECIDA SILVA DE SOUZA 17

202414090305 JOICE APARECIDA CUNHA SOUSA
RODRIGUES 12

202214080071 LUANNA BIATRIZ VIEIRA XAVIER 12



 

 

 

SOLANGE FACHIN

Diretora do CPNA
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